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КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К СОВРЕМЕННОМУ УЧИТЕЛЮ 
 

THEORETICAL FOUNDATIONS OF PEDAGOGICAL MASTERY AND QUALIFICATION 
REQUIREMENTS FOR THE MODERN TEACHER 
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Annotatsiya 

Ushbu maqolada pedagogik mahorat tushunchasining nazariy asoslari, uning asosiy tarkibiy qismlari hamda 
xorijiy til o‘qituvchisiga qo‘yiladigan zamonaviy malaka talablari yoritilgan. N.V. Kuzmina, A.B. Xalikov, Brown, Rodgers, 
Piepho, Hallet kabi yirik olimlarning nazariy qarashlari asosida pedagogik mahoratga oid milliy va xorijiy talqinlar taqqosiy 
tahlil qilingan. Shuningdek, EPOSTL, CEFR va Cambridge English Teaching Framework kabi xalqaro kompetensiyalar 
tizimlarining ahamiyati tahlil etilib, ularning o‘zbek ta’lim tizimiga tatbiq etilishi bo‘yicha takliflar ilgari surilgan. 

Аннотация 
В данной статье рассматриваются теоретические основы понятия «педагогическое мастерство», 

его основные структурные компоненты, а также современные квалификационные требования к 
преподавателям иностранных языков. Проведён сравнительный анализ национальных и зарубежных подходов 
на основе научных взглядов таких учёных, как Н.В. Кузьмина, А.Б. Халиков, Х.Д. Браун, К. Роджерс, Х.Э. Пифо и 
В. Халлет. Кроме того, изучена значимость международных рамочных документов (EPOSTL, CEFR, 
Cambridge Teaching Framework) и предложены рекомендации по их применению в системе образования 
Узбекистана. 

Abstract 
This article explores the theoretical foundations of the concept of pedagogical competence, its core 

components, and the current qualification requirements for foreign language teachers. The study conducts a comparative 
analysis of national and international perspectives based on the ideas of prominent scholars such as N.V. Kuzmina, A.B. 
Khalikov, Brown, Rodgers, Piepho, and Hallet. It also evaluates the significance of international frameworks such as 
EPOSTL, CEFR, and the Cambridge English Teaching Framework, proposing recommendations for their application in 
the Uzbek educational system. 
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Teaching Framework. 
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KIRISH 
Zamonaviy ta'lim tizimida o‘qituvchining roli tobora ortib borayotgan bir paytda, pedagogik 

mahorat tushunchasining mohiyati, tarkibiy qismlari va unga qo‘yiladigan malaka talablarini chuqur 
o‘rganish dolzarb masalalardan biriga aylanmoqda. Pedagogik mahorat – bu o‘qituvchining o‘z 
kasbiy faoliyatini samarali tashkil eta olishini ta’minlovchi bilim, ko‘nikma va shaxsiy fazilatlar 
majmuasidir. [1.45]. O‘qituvchidan nafaqat o‘z fanini chuqur bilishi, balki o‘quvchi shaxsini 
rivojlantira olishi, ta’lim jarayonini samarali tashkil eta olishi, zamonaviy texnologiyalar va 
pedagogik yondashuvlarni qo‘llay bilishi talab etiladi. Shu jihatdan pedagogik mahorat nafaqat 
kasbiy tayyorgarlik darajasini, balki shaxsiy fazilatlar, kommunikativ madaniyat, psixologik 
sezuvchanlik va yangilikka intilishni ham qamrab oladi. Ushbu maqolada pedagogik mahorat 
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tushunchasining nazariy asoslari, xorijiy va milliy tadqiqotchilar qarashlari hamda xorijiy til 
o‘qituvchisiga qo‘yiladigan zamonaviy malaka talablari tahlil qilinadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 
Ilmiy adabiyotlarda pedagogik mahorat tushunchasi turli olimlar tomonidan xilma-xil tarzda 

izohlangan. Masalan, N.V. Kuzmina pedagogik mahoratni beshta funksional komponent asosida 
tushuntiradi: gnostik, proyektiv, konstruktiv, kommunikativ va tashkiliy [1.45]. A.B. Xalikov esa 
o‘qituvchining kasbiy xususiyatlarini chuqur tahlil qilib, pedagogik mahoratni bilim, qobiliyat, uslub 
va psixologik tayyorgarlik majmuasi sifatida ko‘rsatadi.[2.67] 

G‘arb metodistlari, jumladan Brown va Rodgers pedagogik mahoratni o‘quvchi/talabalarga 
yo‘naltirilganlik, interfaol muloqot, reflektiv yondashuv kabi jihatlar orqali izohlab, o‘qituvchining 
ta’limda motivatsiya, erkin fikrlash va o‘zini anglashga yordam berishini alohida qayd etadilar. 
[3.842–866]. Carol Rodgers, Dewey falsafasiga tayangan holda, reflektiv o‘qituvchilikni samarali 
ta’limning asosi deb hisoblaydi. 

Xorijiy til o‘qituvchisiga qo‘yiladigan malaka talablarini tahlil qilgan Hans-Eberhard Piepho 
[5.234.], Wolfgang Hallet [6.178.], E.N. Solovova [8.96], Galskova, Minyar-Beloruchev [9.231.] kabi 
mutaxassislar metodik, didaktik, kommunikativ, madaniyatlararo, reflektiv kompetensiyalarni 
o‘qituvchining asosiy fazilatlari sifatida ko‘rsatganlar. Milliy manbalar, jumladan Alisher Navoiy, Ibn 
Sino, Abdurahmon Jomiy, Shayx Sadiy Sheroziy, L.N. Tolstoy kabi mutafakkirlar esa o‘qituvchining 
shaxsiy fazilatlari, odobi, talabchanlik va mehr-oqibat muvozanati haqidagi fikrlarini ilgari surganlar. 

METODOLOGIYA 
Ushbu maqolada nazariy-tahliliy yondashuv asosida pedagogik mahoratga oid ilmiy 

qarashlar, milliy va xalqaro malaka mezonlari qiyosiy tahlil qilindi. Metodologik asos sifatida 
kompetensiyaviy yondashuv (Shulman, 1987), innovatsion va kommunikativ texnologiyalarni ta’lim 
jarayoniga tatbiq etish, hamda reflektiv yondashuv nazariyasi tanlandi[4.200.]. Shuningdek, 
zamonaviy pedagogik metodikalar, xalqaro standartlar – Yevropa portfeli [11], Cambridge English 
Teaching Framework [10] – va ularning ta’lim sifatiga ta’siri o‘rganildi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, pedagogik mahorat o‘qituvchining bilim, metodik yondashuv, 

muloqot, madaniy tafakkur va psixologik tayyorgarlik kabi ko‘nikmalarini qamrab oladi. Ayniqsa, 
xorijiy til o‘qituvchisi uchun yuqori darajadagi til kompetensiyasi (C1-C2), zamonaviy o‘qitish 
metodlarini qo‘llay bilish, madaniyatlararo muloqotga tayyorlik va doimiy o‘zini rivojlantirishga 
intilish muhim ahamiyatga ega [5.275.]. 

Innovatsion metodlar – rolli o‘yinlar, guruhiy loyihalar, interfaol texnologiyalar, muammoli 
ta’lim, tanqidiy fikrlash mashqlari o‘quvchilarning nutqiy faolligini va mustaqil fikrlashini oshiradi 
[7.67.], [8.89.]. Shuningdek, o‘qituvchining refleksiya yuritish qobiliyati va o‘z pedagogik faoliyatini 
tahlil qilishga bo‘lgan tayyorligi ta’lim sifatining muhim omilidir [4.289.]. 

XULOSA 
Pedagogik mahorat o‘qituvchining kasbiy faoliyatida yuksak natijalarga erishishining asosiy 

omillaridan biridir. Tahlil qilingan ilmiy qarashlar asosida quyidagi xulosalarga kelindi: 
1. Pedagogik mahorat bilim, shaxsiy fazilat, didaktik va kommunikativ qobiliyatlarning 

uyg‘unligidir. 
2. Zamonaviy xorijiy til o‘qituvchisiga qo‘yiladigan talablar xalqaro kompetensiyalar 

ramkalari asosida shakllanmoqda. 
3. Interfaol va innovatsion yondashuvlar o‘quvchining nutqiy rivojlanishi va darsning 

samaradorligini oshiradi. 
4. Milliy pedagogik meros pedagogik mahoratga boy falsafiy va axloqiy asoslar beradi. 
Kelajakda pedagogik mahoratni shakllantirish bo‘yicha o‘qituvchilarning uzluksiz 

rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash, xalqaro tajribalarni amaliyotga tatbiq etish zarur. Bu esa ta’lim 
sifatini oshirishga xizmat qiladi. 
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